
 

 
 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  
Responsabile del procedimento: Paola Mandelli | Tel. + 39 051 2088591| paola.mandelli@unibo.it 
Viale Quirico Filopanti 5 | 40126 Bologna | Italia  

 

 
Oggetto: Nomina dei rappresentanti della componente studentesca nel Consiglio di 

Amministrazione dell’Alma Mater Studiorum-Università di Bologna e ricognizione 
della composizione 

 
IL RETTORE 

Premesso - che gli attuali rappresentanti degli studenti in Consiglio di Amministrazione, Sig. 

ra Ida Pia Tarantino e Sig. Francesco Martinelli, nominati con D.R. n. 1330/2022 

del 14/09/2022, termineranno il proprio mandato in data 13/09/2024; 

Richiamato - lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1203/2011 del 13/12/2011 e ss.mm., 

come modificato con D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024 e in particolare l’art. 7 

(Consiglio di Amministrazione); 

Richiamato - il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche di Ateneo, di 

cui al D.R. n. 236/2013 del 27/03/2013 e ss.mm. e in particolare l’art. 33 

(Rappresentanti nel Consiglio di Amministrazione); 

Richiamato          - il D.R. n. 1099/2022 del 16/07/2022 di costituzione del Consiglio degli Studenti 

per il triennio 2022-2025; 

Richiamata - la delibera del 12/09/2024, con cui il Consiglio degli Studenti ha proclamato eletti 

la Sig.ra Marta Fronzoni e il Sig. Francesco Martinelli quali rappresentanti della 

componente studentesca nel Consiglio di Amministrazione; 

Considerata - la necessità di procedere alla nomina dei rappresentanti degli studenti eletti;   

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

(Nomina e durata della carica) 
1. di nominare la Sig.ra Marta Fronzoni e il Sig. Francesco Martinelli componenti per la 
rappresentanza studentesca del Consiglio di Amministrazione dell’Alma Mater Studiorum-
Università di Bologna - quadriennio 2024-2028. 
 2. La componente studentesca di cui al comma 1 del presente articolo rimane in carica due anni a 
decorrere dal 14/09/2024 o per un periodo inferiore comunque corrispondente all’effettiva durata 
in carica del Consiglio degli Studenti dal quale risulta eletta. 
 

Articolo 2 
(Ricognizione) 

 
1. A seguito della nomina di cui all’art. 1 del presente decreto, il Consiglio di Amministrazione 
dell’Alma Mater Studiorum-Università di Bologna per il quadriennio 2024-2028 risulta così 
composto: 
 

tel:+39%20051%202088591
mailto:paola.mandelli@unibo.it


 

 
 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  
Responsabile del procedimento: Paola Mandelli | Tel. + 39 051 2088591| paola.mandelli@unibo.it 
Viale Quirico Filopanti 5 | 40126 Bologna | Italia  

 

 
 
Prof. Giovanni Molari    Rettore - Presidente 

Prof. Mauro Gargiulo                                 Componente interno - docente 

Prof.ssa Claudia Golino                              Componente interno - docente 

Prof. Marco Lucarini                                   Componente interno - docente 

Prof. Giacomo Manzoli                              Componente interno - docente 

Dott.ssa Valentina Vasina                         Componente interno - personale tecnico amministrativo 

Dott.ssa Elisabetta Baldazzi                       Componente esterno 

Dott. Carlo Lusenti                                      Componente esterno 

 

Sig.ra Marta Fronzoni   rappresentante degli studenti  

Sig. Francesco Martinelli    rappresentante degli studenti  

 
 Il Rettore 

                  Prof. Giovanni Molari 
                  (firmato digitalmente) 

 
 
 
 

tel:+39%20051%202088591
mailto:paola.mandelli@unibo.it

		2024-09-13T10:13:14+0000
	Giovanni Molari




